COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

CITTA’ DI MARANO DI NAPOLI
AREA URBANISTICA

Dirigente ad interim: arch. Elena Biagia Mucerino - 081576941 1
e-mnil: glenabimsianmcennoi comune marzao.na.i
pee: setorcurbapisticafipec comune marano, na.il

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 26 DEL 31/3/2021

Oggetto: INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI UN
PROFESSIONISTA ESPERTO N MATERIA PAESAGGISTICO-AMBIENTALE PER
L'AFFIDAMENTO DELLINCARICO PROFESSIONALE Al SENSI DELL'ART. 7, COMMA 6, DEL
D.LGS. 1652001, PER UN PROFESSIONISTA ESPERTO IN MATERIA PAESAGGISTICO -
AMBIENTALE, A CUI AFFIDARE L’INCARICO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI PER IL
RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI IN MATERIA DI PAESAGGIO (SUBDELEGA) Al SENSI DELLA
L.R. 29/1995, DELLA L.R. 16/2004 { COSI COME MOD. DALLA L.R.19/2017) E DEL D.LGS. 4272004 E
S.MLL -Approvazione avviso pubblico.

PREMESSA
La presente determinazione € assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni ¢ modificazioni) in
aderetiza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
1f conferimento dell’incarico dingenziale allo serivente ¢ avvenuto con Decreto Sindacale n. 2 del 08/01/2020 ai sensi
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 26722000,
Lrultimo bilancio di previsione approvato é guello relativo all’anno 2020 e triennale 2020/2022
Il presente procedimento & stato avviato ad iniziativa del Dirigente ad interim dell’Area Urbanistica arch. E.B.
Mucerino il quale, in forza del predetto provvedimento Sindacale € legittimato ad emanare il presente provvedimento,
non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi ¢ conoscenza, cause di incompatibilita ¢/o conflitto di interesse
previste dalla pormativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ¢ alla normativa
anticormuzione;

ISTRUTTORIA
Premesso:

~Che buona parte del territorio del Comune di Marano di Napoli ¢ caratterizzato da elementi di silevanza pacsaggistica ¢
quindi sottoposta a tutela;

-che, pertanto, sulls parte di territorio comunale sottoposta a tutela pacsaggistica il rilascio di Permesso di Costruire o
altro titolo lepittimante gli interventi urbanistici-edilizi, & subordinate al rilescio dells prescritta autorizzazione
pacsaggistica, ai sensi dell’art. 146 del D.Lgs 42/04 ed s.m.i;

~the dal combinato disposto degli artt. 146, comma 6 e 139, comma 1, del citato decreto Jegislativo si deduce che i
funzioni attinenti al rilascio dell’autorizzazione pacsaggistica sono assegnate alla Regione, che pud delegare ad altri enti
focali, a condizione che verifichi la sussistenza in capo all’ente delegato, di strutture in grado di assicurare un adeguato
livello di cormpetenze tecnico- scientifiche, nonché di garantire In differenziazione tra attivita di tutels pacsaggistics ed
esercizio di funzioni amministrative in materia urbanistico- edilizia.

-che, con deliberazione n. 1122 del 19 givgno 2009 della Regione Campanis- A.G.C. 16 — Governo del Territorio, Beni
culiurali Ambientali ¢ Paesistici- pubblicata sul BUR Campania n. 43 del 6 luglio 2011, avente ad oggetto: “Requisiti di




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢c_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

competenza tecnico- scientifica e di organizzazione per I'esercizio della conferita funzione amministrativa volta al
rilascio dell'autorizzazions pacsagpistica , esercitata ai sensi della LR 23 febbraio 1982 n, 10, nonché della LR, 22
dicembre 2004 n. 16 art. 41, comma 2 —- DETERMINAZIONI, si € stabilito, tra I'altro:

~che tutti § Comuni dells Campania, al fine di poter continuare P'esercizio delle funzioni smministrative in materia di
rilascio dell'autorizzazione pacsaggistica, loro conferite ai sensi della L.R. 65/81, devono istituire, ove non gid
provveduto — a decorrere dal 30 giugno 2009- le Commissioni edilizic integrate, ai sensi della LR, n. 10/82, ovvero ghi
Organi Collegiali, ai sensi del comma 2, art. 41 della L.R. n. 16/04, dandone apporiung comunicazione, come peraliro
previsto dalle suddette LL.RR | al Dirigente del Settore Politica del Territorio dells Giunta Regionale dellas Campania;

-che con L.R. della Campania n. 54 del 20/05/1980, si & proceduto alia sub delega di funzioni regionall, tea cui guella in
musteria di Beni Ambientali, ai comuni, alle comunita mentane ed alle provinee;

-che la funzione amministrativa volta al rilascio dell’auntorizzazione paesaggistica, sub delega con la sopra citata LR
54/80, € esercitata dai Comuni della Campania attraverso il parere espresso dalla Commissione Edilizia Integrata di cu
alla L.R. 10/82;

-¢he dal 1° gennaio 2010 & entrato in vigore il procedimento di rilascio dell’autorizzazione pacsaggistica secondo la
disciplina della parte terza — Capo IV del Codice Urbani, nonché ai sensi dells circolare del Ministero per i Benie e
Attivita Culturali 22/01/2010 ¢ det Regolamento sul procedimento semplificato di autorizzazione pacsaggistica per ghi
interventi di lieve entitd, approvato con D.P.R. 9 luglio 2010, n. 139:

-che il Dirigente del Settore Politica del Territorio del’A.G.C. n. 16 della Regione Campania, volta gl rilsscio
dell’autorizzazione paesaggistica, necessitano i seguenti atti amministrativi:

I deliberazione di C.C. di istituzione della Commissione Edilizia Integrata;

2. atto amministrativo attestante la ivi vigenza della differenziazione tra le attivita di tutela pacsaggistica ¢ quella
dell’esercizio delle funzioni amministrative in materia urbanistica- edilizia, garantita dallindividuazione
nominativa di una distinta responsabilitd in seno a tali attivité ¢ dalle consequenziali firme in calee ai diversi
pertinenti provvedimenti aulorizzatori pacsaggisticl ed edilizi

- che il Comune di Marano ¢ dotato di apposita Commissione Locale per il Pacsagoio (pia Commissione Edilizia
Integrate ex lege regionale n. 10/82), da ultimo istituita con deliberazione del C.C. n37 del 23/06/2020, composta da
cingiie componenti;

~che il Comune di Marano, per una cromica carenza di personale, non risolvibile fino all’approvazione del bilancio
stabilmente equilibrato, stamte Io stato di dissesto finanziario, pon & in grado di assicurare la differenziazione e
Pavtonomia dell’attivita pacsaggistica da quella dell'esercizio delle funzioni amministrative in materia urbanistica-
edilizia,

CONSIDERATO

-per quanto in premesss, che giacciono da tempo molte istanze da sotioporre ad sutorizzazione pacsaggistica e che le
carenze dell’ Ammunistrazione, nonché I'inerzia  amministrativa non possono esercitare  di fatto una disparita di
trattamento dei cittadini;

-prese atto, per quanto sopra, dell’impossibilita di individuare all’interno dell® Amministrazione un dipendente doneo
per competenza ed indipendente dall’ Ares Urbanistica per poter garantire 1'sutonomia di cui al precedente punto 2;

PRECISATO che la indetta selezione non pone in essere procedure concorsuali che impegnine I"Amminisirazione a
successive assunzioni

RITENUTO di dover provvedere in merito,

Visto che l'art. 7 comma 6 ¢ segg. del D.Lgs. 165/2001 consente di far ricorso a professionisti esterni, in possesso di
idonei requisit

Visti
In L.R. 34/%0




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

il I Lgs 42/04
fa LR, 16/04
D Lgs 276/00

IL DIRIGENTE

ATTESTA - ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 26772000, recato dall'an. 3, comma |, lettera d), legge n. 213 del 2012 -
la correttezza dell’azione amministrativa ¢ la regolarita tecnice-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanats in data 29 gennaio 2014 dal Segretario generale

(prot. 18/2014) e in data 17 luglio 2014 (prot. 14872014):

I. lacoerenza ¢ non contraddittorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del provvedimento;

b Ia conformita dell’atio al programma di mandato, al Piano esccutivo di gestione, aghi ati di programmaziore ¢ di
indirizzo;

3. che I"adozione del presente provvedimento non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e
patrimoniale dell’ente;

4. che saranno adempiute tutte le formaliti e £li obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi della L.15/2005, la L.
69/2009, il D.Lgs33/2013 ¢ della L. 1902012:

DICHIARA di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i destinatari del presente

provvedimento, ai sensi deli’art.6 bis della 1.241/90 ¢ dell'art. § del Codice di comporatmento dei dipendenti del

Comune di Marano

DETERMINA

di approvare Iz premesss innanzi riportata ¢ di indire, pertanto, procedura ad evidenza pubblica ai fini
dell’individuazione di un professionista con qualificata ¢ pluriennale professionalitd, esperto in materia pacsaggistica,
cui affidare I'incarico di Presidente della Commissione Locale per il Pacsaggio istituita con deliberazione del C.C n.37
del 23/07220620.

di approvare lallegato avviso di sclezione, contenente l'oggetto, k medalita, i termini dells sclezione e lo schema
della relativa domanda da pubblicarsi sul sito internet del Comune di Marano di Napoli, neila sezione Amministrazione
Trasparente - Bandi di Concorso

di precisare che la indetta selezione non pone in essere procedure concorsuali che impegnino I'Amministrazione &
successive assunzioni

di dare atto che si rinvia  I'eventuale assunzione dell'impegno spesa a successivo provvedimento dirigenziale s
seguito delle risulianze della selezione;

trasmettere copia della presente determinazione per i successivi adempimenti di competenza, alla Segreteria Generale,
di pubblicare I'allegato avviso all’albo pretorio ¢ sul sito on-line del comune per almeno quindici giorni ¢ comunque

finey al termine di scadenza fissato nellallegato Avviso pubhlica.
Dirigente ad interim
Eh‘ ig;\iu rino
227 ~F "‘r... (’IL}L"Q

!




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

AREA URBANISTICA

Dirigente ad interim: arch. Elena Biagia Mucerino - 0815769411
e-mail: elenabiagiamucerino@icomune. marano.na.it
pec: settoreurbanisticafipec.comune.marano. na.it

Avviso pubblico per I'affidamento di un incarico professionale ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs.
165/2001, per un professionista esperto in materia paesaggistico — ambientale, a cui affidare Pincarico per
Pesercizio delle funzioni per il rilascio di autorizzazioni in materia di puesaggio (subdelega) ai sensi della L.R.
59/1995, della L.R. 16/2004 { cosi come mod. daila L.R.19/2017) e del D.Lgs. 42/2004 ¢ s.m.i. e D.P.R. 3172017

IL DIRIGENTE DELL'AREA URBANISTICA
RENDE NOTO

Richiamata la determina dirigenziale n. 26 del 31/03/2021, questa Amministrazione comunale intende affidare a un
libero professionista esterno, in possesso  di qualificata e pluriennale professionalitd, esperto in materia pacsaggistica,
ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, I'incarico per I'esercizio delle funzioni autorizzatorie in materia di
pacsaggio (subdelega) ai sensi del D.Lgs. 422004 e s.m.i del D.P.R. 3172017 e della LR. 16/04 (cosi come mod. dalla
L.R.. 1922017) al fine di assicurare un adeguato livello di competenze tecnico/scientifiche.

Possono presentare istanza i soggetti appartenenti a qualsiasi pacse deli’Unione Europea in possesso dei titol
professionali, riconosciuti nel paese di appartenenza, abilitati allo svolgimento di servizi tecnici:

ART. 1 - Oggetto: L'incarico consiste nell'esprimere pareri di conformitd nel procedimento di  rilascio
dell’autorizzazione pacsaggistica ed in relazione aile procedure di compatibilita pacsaggistica previste dal Piano
Pacsaggistico vigente cosi come previsto dal D.Lgs. n. 42/04 ¢ della connessa legge regionale n. 162004 ¢ s.m.1., dal
D.P.R. n 3172017 “Regolamento recante  individuazione degli interventi esclusi dall’autorizzazione pacsaggistica o
sottoposti a procedura  autorizzatoria semplificata™, olire a quanto necessario per assicurare un servizio snello ed
efficiente agli utenti,

Pitl precisamente l'incarico riguarda, le prestazioni che attengono all'istruttoria definitiva delle pratiche per il rilascio del
parere paesaggistico/ambientale fino alla conclusione del procedimento, ed in particolare:

»  Front office con professionisti ¢ utenti per consulenze legate alla presentaziope delle pratiche;

» lstruttoria preliminare delle istanze pervenute ai sensi dellart. 11 del DPR 31/17 “Semplificazioni
procedimentali® ¢ conseguente valutazione se rientra tra quelle da assoggettare a procedimento ordinario art.
146 del Codice 0 non soggetto ad autorizzazione art. 149 del Codice D.Lgs. n. 42/04; verifica dei presupposti
per l'applicazione dell'art. 146 del Codice, D.Lgs. n. 42/04 ed ai sensi ex art. 32 della L. n. 42/1985:

*  Predisposizione richieste di integrazione documentale agli utenti;

¢ Relazione tecnica illustrativa e proposta di provvedimento di N.O. Paesaggistici ex art. 146 D.Lgs n 4272004,
D.P.R. 3172017 per gli nterventi su immobili ed aree tutelate dalla legge, nonché per le nuove costruzioni e’o
interventi vari con riferimento alle sottoclencate procedure: procedure ordinarie; procedure semplificate;
procedure presentate ai sensi dell’art. 43 (Insediamenti urbani storici ¢ territori contermini) de! PTPR (an. 43
co. 7. I rimanenti interventi elencati al comma 1 dell'art. 3 del D.P.R. 06.06.200] n. 380 avvengono, sempre
con riferimento alle previsioni dello strumento urbanistico generale, previo accertamento nell'ambito del




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

¢ Istruttoria delle istanze presentate ai sensi dellart 167 del D.L.gs 42/04 definizione delle sanzioni secondo
quanto definito dalla Regione Campanin.
Acquisizione altri pareri di cui ai punti precedenti_
Emissione del parere di competenza in materia pacsaggistica,
Predisposizione documentazione ¢ invio della Relazione tecnica illustrativa ¢ proposta di provvedimento in
Soprintendenza per parere vincolante.

¢ Predisposizione della determinazione pacsistica completa di tutti gli allegati ¢ trasmissione alla Segreteria
amministrativa del Settore.

*  Predisporre gli atti per Ia successiva pubblicazione.

*  Determinazione della sanzione pecuniaria ai sensi dell'art. 167 del Codice D.Lgs. n. 42/2004,

*  Determinazione della sanzione pecuniaria ai sensi dell'art. 181 del Codice D.Lgs. n. 42/2004,

ART. 2 - Durata del contratto- I'incarico avra dursta 6 mesi a far data dalla firma del disciplinare di incarico {o
comungque fino all’esaurimento deile somme stanziate).

ART. 3 - Modalita svolgimento incarico: 11 professionisia incaricato avrd accesso nei locali dell'ufficio tecnico
comunale, sito al terzo piano dell’edificio ex tribunale in via Nuvoletta, ove sari autorizzate ad sccedere ai fascicoli

secondo le necessitd rappresentate dal Dirigente.

Dovra inoltre stabilire un giomo di presenza presso la sede comunale da destinare agli utenti per eventuali chiarimenti,
da concordare con lo stesso Dirigente compatibilmente con le esigenze del servizio.

Il soggetto affidatario dovra mettere a disposizione l'apparecchiatura informatica ed il programma  Software per le
istruttorie di cui trattasi, mentre FAmministrazione mettera a disposizione del tecnico, gli atti.

Con apposita relazione propositiva potra fornire modalita integrative di organizzazione del servizio.

Per I'intera durata dell’incarico il professionista non potra prestare attivita professionale all'interno del Territorio
Comunale di Marano di Napoli ¢ comunque, non potra svolgere incarichi che lo pongano in conflitti di interessi con il
Comune di Marano di Napoli

Il mancato rispetto dells clausols dard luogo alla risoluzione immediata ed unilaterale del contratto.

Dovendo garantire un adeguato od idonco svolgimento del lavoro il tecnico nominato potrd avvalersi di collaboratori
&/o ausilari, previa comunicazione all*ufficio al fine di consentire le verifiche di cui al punto precedente,

ART.4 - Compensi: 1] corrispettivo da corrispondere al professionista, comprensivo di IVA ed oneri previdenziali (se
dovuti), & determinata come di segunto indicalo:

* € 140,00 (compresi oneri se dovuli) per ogni pratica tratiaia ¢ definila con 'emissione dellatto autorizzatorio
o del provvedimento di diniego,
*  Tale importo, ai sensi dellart. 106 D.Lgs. 502016, pud essere suscettibile di variazione, fermo restando che, in
ogni caso, I'smmontare complessivo della prestazione per I'intera durata dell’incarico non potrd superare la
soglia massima di € 5.000,00,
*  Eventuali spese per collaboratori e/o ausiliari saranno ad esclusivo carico del professionista incaricato,
ART. 5 - Termine ultimo per il ricevimento delle candidature: Le domande di partecipazionc alla sclezione
dovranno pervenire al Comune di Marano di Napoli entro ¢ non oltre le ore 12.00 def .. /0472021 pena Iesclusione.
Al fini deil’accenamento dei termini di presentazione, fark fede I'attestazione del giorno ¢ dell’ora di arrivo (T'orario
sard riportato solo qualora il plico venga recapitato I'ultimo giomo della presentazione), prodotta dall'ufficio protocollo.

ART. 6 - Modaliti di partecipazione ¢ requisiti: La domanda con allegats documentazione dovrit essere trasmessa
esclusivamente a mezzo pec ed indirizzata al seguente indirizzo:

prummﬂa@momunc.mnggo.na.it




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

con  oggetio “Awviso  Pubblico per il conferimento  dellincarico professionale  esperto in pateria
paesaggistico/ambientale™ contencnte, pena di esclusione, i seguenti documenti e dichiarazioni-

1. richiesta di partecipazione alla selezione per il conferimento dellfincarico professionale di cui al presente avviso,
contenente le seguenti dichiarazioni:

- iscrizione all’ Albo professionale;

- del possesso del titolo di studio attinente alla tutela pacsaggistica ¢ ambicntale, alla storia dell’arte e dell*architettura,
al restauro, recupero e riuso dei beni architettonici e culturali, alla progettazione urbanistica ¢ pianificazione
territoriale, alle scienze botaniche, alle scienze agrarie ¢ forestali, alle scienze geologiche ¢ alla gestione del patrimonio
naturake ¢, in ogni caso, deve aver maturato una esperienza di almeno 5 ANNI in materia paesaggistica nell'ambito
della libera professione o al servizio di una pubblica amministrazione (istruttore di pratiche pacsaggistiche ed attivita
analoghe); - di non essere dipendente comunale;

- disponibilita ad assicurare la presenza in Comune, secondo le esigenze richieste dal Dirigente dell’Area Urbanistica
sevondo quanto sard disciplinato nell*apposito disciplinare di incarico:

2. curriculum professionale, debitamente firmato e reso ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000, contenente: I'elenco
dei principali servizi analoghi prestati, con l'indicazione del periodo ¢ dei destinatari, pubblici e privati. Potra nltresi
conlenere: '

a) incarichi professionali conferiti da Comuni nella materia oggetio delia selezione;
b} esperienze nel campo specifico in settore pubblico;

¢} complessivo spessore del curriculum che evidenzi la richiesta preparazione ed esperienza specialistica nella gestione
dell'intero iter necessario al rilascio dei pareri in subdelega;

3. dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all'ant. 80 del D.Lgs 502016, né di
incompatibilita a seguito della cessazione del rapporta di lavoro (pantouflage);

4. dichiarazione di non avere in corso o di rinunciare a pratiche della medesima tipologia sul territorio del Comune di
Marano di Napoli in caso di affidamento dell'incarico, cosi come descritto all'art. 3 del presente avviso;

3. decumento di riconoscimento in corso di validita
ART. 7 - Ammissione ed esclusione dalla selezione

E* motive di non ammissione alla selezione, olire a quanto esplicitamente previsto dagli altri anticoli de! presente bando,
anche:

~ In mancanza della firma in calce della domanda o digitale, del curriculum ¢ delle dichiarazioni:

- il mancato rispetto del termine di presentazione della domanda:

- la mancata indicazione nella domanda dei requisiti specifici richiesti per essere ammessi alla selezione;

~ 'omessa dichiarazione delle generalita, data ¢ luoge di nascita ¢ residenza o domicilio:

- la mancata presentazione del curriculum.

Lu partecipazione al presente Avviso comporta 'automatica autorizzazione al trattamento dei propri dati
personali, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.13 del D. Lgs. 196/2003,

ART. 8 - Modalita di affidamento: L'incarico verrd conferito con determinazione del Dirgente dell’Area Tecnica
settore Urbanistica

La scelta del soggetto a cui conferire I'incarico sard effettuata nel rispetto dei seguenti obblighi e principi:

a) divieto di operare discriminazioni basate sulla nazionaliti dei concorrenti, riconoscende in modo indifferenzinto i
titoli professionali e i certificati vigenti in tutti | Paesi dell'Unione Europea {principio della non discriminazione);

b) In scelta del contraente avverrd nel rispetto dei criteri di valmazione indicati nel presente avviso (paritd di
trattamenio);

¢) obblige di considerare condizione essenziale il possesso di adeguata esperienza, professionalitd ¢ organizzazione
rispetto all'ativita indicata nel presenie bando nonché il possesso dei requisiti previsti dalla D.G.R. n. 886/2008 come
miodificata ed integrata con D.G.R. 338/2009:




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - c_e806 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

d) obbligo di pubblicare Favviso in argomento mediante affissione allAlbo Pretorio ¢ pubblicazione sul sito internet del
Comune per glmene 15 giorni consecutivi;

e) divicto di conferire Iincarico al professionista che ha in corso incarichi sul territorio del Comune di Marano di Napoli
che lo pongono in conflitto con I'attivit del presente avviso e che non ha presentato dichiarazione di rinuncia.

ART. 9 - Criteri di valutazione: Al finc di assicurare il rispetto generale dei principi di non discriminazione, parita di
trattamento, proporzionaliti ¢ trasparenza nellaffidamento dell'incarico in parola, ma anche per non appesantire ¢
ritardare ingiustificatamente il procedimento amministrativo da seguire per laffidamento dell'incarico de quo, I'incarico
sara conferito nel rispetto dei principi di cui sopra nonché delia verifica deli'esperienza ¢ della capacita professionale in
relazione allincarico da affidare. Per lo svolgimento deila selezione, a seguito del termine di scadenza dell’avviso il
cardidato verri selezionato con affidamento diretto, dal Dirigente dell’ Area Tecnica settore Urbanistica, sulla base della
documentazione inoltrata, valutando titoli, esperienza, capacitd professionale, eventuale offerta in ribasso ¢ le cui
competenze saranno giudicale maggiormente pertinenti rispetto alle attivitd da svolgere, sulla base della vahutazione dei
curricula e delie esperienze /o aftivitd pregresse gid maturate nell’ambito di riferimento.

ART. 10 - Lista di professionisti: Tutti i professionisti ritenuti idonei saranno inseriti in una lista & cui evenlualmente

accedere nel corso di cventuali ulteriori fabbisogni per un termine di tre anni. 1l Comune non assume alcuns
responsabilitd per casi di dispersione di comunicazioni dovuti ad inesatia o incompleta indicazione del recapite da parte
del richiedente 0 mancata oppure tardiva comunicazione, né per eventuali disguidi postali o telegrafici comunque
imputabili 8 terzi. Per quanto non cspressamente disciplinato dal presente bando, si fa richiamo alle vigenti norme
legislative e regolamentari in materia.

ART. 11- Trattamento dei dati personali: L'informativa estesa sul trattamento dei dati personali viene fornita e resa
disponibile in aliegato al presente avviso.

ART. 12 - Disposizioni varie: L'sffidatario dellincarico relativo al servizio di che traltasi, dovrd presentare
I"obbligatoria polizza assicurativa per responsabilitd civile professionale per i rischi derivanti dallo svolgimento delle
attivitd specifiche professionali. La mancata presentazione da parte dell'affidatario della suddetta polizza, costituisce
motivo di decadenza dell'affidamento dell'incarico. L'Amministrazione si riserva la possibilita di non procedere al
conferimento dell’incarico, a suo insindacabile giudizio, anche all'esito del presente avviso, qualora le leggi di finanza
pubblica non lo consentano

1l Dirigente ad interim
(") Arch. Elena Biagia Mucerino

(*) 1 documento ¢ firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 822005 s.m i. ¢ norme collegate e sostitnisce il documento cartaceo ¢ s finma autografs




COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - ¢_e906 - 0009503 - Interno - 31/03/2021 - 13:13

TRFORMATIVA 46 Seiisi dellart. 13 det Codice defls Frivacy [ Lgs. H/00/2008 .16}

ummmlmmomﬂﬁﬁhw-m*mh-im foxrre egpetio & ol NEpetic el 0P
mmmmamummmMMMMA , wtilizea, int: sore, iSaorn, KATEE,
Mmmummmu » Shwpphdng i Yall ot wnmummmwmﬂn
73 comima 1 Wt b del Docice Privicy] esiny ‘ of & partacy Al e pet conle ncaricn @ ril feooe por il
miﬂmcmMIMnmmnf [FE 1] 14l potraned exere tr3ttat anche b g

o pestin o i can plessi e pm il G Frag tics deils 1 vigare aeilenie Fa ivisermiaran, inoltre, che | usi dati poeaona
mm-ﬁhlﬂhﬂﬁi-ﬁwﬂwﬂm‘ el & partarip #ils sebesions par coedes ncaricn i rile enon perii
I deity & absidy 2013 L2 Infesiaene dulla raaturs obilig, g comy S Rl & Whohe $ulls i da parie 1 ETCRArE | WS & iemgere
8gfi otblighi nai suni conk o s ik =5 canferirg | dath & B i i alet pudfetis x amum“a-mﬂ
[ poted bt &l ool @i aet. 7 el Colice ella Brivacy sotts igenats.
lmaumwaurmﬁmnm-m berie " n i, e de date. Newp a6 Ared b eretal A 7 ool Codice dells Prvacy
10 L 3O/DE22009 m 1563
1% : diritza i s comfe Mm;mﬁﬂmmhmmnmm ghtrats, = ia beny i forrng intelligl
b IL) 3 dighen & P
3} deforygne dei dati parsorad;

Bj dells Fealith £ mocalit) def fruttamentor .

o deits logira gk 5 ease o trattae e o Fausilia L e,
ﬂﬁmm#ﬂhﬂdﬂm—mhhmmimwm;mh

£} dei soggusts o deile cytegorse & sogaeisl 3 quall | et i € che p = ingualisd Aesigrass mel & dello Starsy i
responsabill & Snraricatl

Hiwm e dlites di

ﬁrmbm-nﬂs.maummﬁuﬁ

bt dixrione, k3 i foemia anomic ﬂMﬁMml&hMmih.:.WmIlﬂmé & - gl woap per f gual §
iy sone soat i o trasta,

1 che e i ‘-Jalrbmﬂth]mmmammmmmimmtmamuummmsm
mimnﬂﬁ:%ﬂ”hﬂﬂnnmnw@m 2 1 P THpSto # Gatto tutwiatn
awwwnm:mmmmmnwmmdwau i et niguncdane, € pertinent all> wope delty raccoity; b} of yotaments &
mmﬂhﬂbmlﬁlmﬁmuﬁMnﬂ“mnﬂl di rrerche & 2 dies v
ig dubiars & evarrn i ﬁimzmﬁdﬁmﬂmi’nl&mtﬂiamm).
mhhhm.ﬁxlmmwmmmhm infnematicl, vach il delp e e i p it Ve 5 2
che i g et s & el e e oy il
Dute Firma




